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XII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 

 

Protokół z dnia 24 kwietnia 2020 roku 

 

Nr  XII/20 

 

W związku ze stanem epidemii COVID-19, XII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego 

odbyła się w trybie zdalnym. W Sali Sesyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu obecny był Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, który prowadził 

obrady. Pozostali Radni uczestniczyli w sesji zdalnie za pośrednictwem programu eSesja 

oraz programu Wideokonferencji Zoom.  

W Sesji uczestniczyło 25 Radnych Powiatu Wrocławskiego, co stanowi pełen ustawowy skład 

Rady Powiatu Wrocławskiego: 

1. Anna Chmielewska 

2. Piotr Chmurzyński 

3. Janusz Gargała 

4. Sławomir Hryniewicz 

5. Bartosz Huzarski 

6. Andrzej Jamrozik 

7. Ryszard Jaroń 

8. Jerzy Jasiński 

9. Dariusz Jedynak  

10. Mariusz Konopka 

11. Marcin Korytko 

12. Barbara Kosterska 

13. Dariusz Kowalczyk 

14. Hieronim Kuryś 

15. Piotr Łysiak 

16. Izabela Małyszko 

17. Roman Potocki 

18. Edward Skiba 

19. Anna Sobolak 

20. Urszula Solińska - Marek 

21. Miłosz Szczurowski 

22. Waldemar Szczykutowicz 

23. Maria Wilk 

24. Wiesław Zając 

25. Józef Żygadło 
 

Lista obecności została sporządzona w systemie eSesja, po potwierdzeniu kworum przez 

każdego Radnego. Radny Dariusz Kowalczyk potwierdził obecność w 5 punkcie porządku 

Sesji.  

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji. 

 

O godz. 12:00 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego Pan Piotr Chmurzyński, 

potwierdził kworum na podstawie listy obecności w systemie eSesja, stwierdził prawomocność 

obrad i otworzył Sesję. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że Sesja odbywa się w trybie zdalnym, na podstawie art. 

15 zzx Ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, 

Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych oraz Gości zgromadzonych online przed 

komputerami. 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku XII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek XII Sesji: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2020. 

7. Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na 

realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2020. 

8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu 

Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. 

9. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu. 

10. Interpelacje i zapytania Radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia. 

12. Zamknięcie XII  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku Sesji.  

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XI Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

5  marca 2020 r. został sporządzony i zamieszczony wraz z materiałami sesyjnymi w systemie 

eSesja oraz wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do dnia wczorajszego, tj. do 23 kwietnia 2020 

r. nie wniesiono w formie pisemnej jako załączników do protokołu poprawek ani uzupełnień.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził zatem, że na podstawie § 22 ust.7 Statutu Powiatu 

Wrocławskiego, protokół został sporządzony i przez Niego podpisany. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
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Przewodniczący Rady przedstawił informacje związane z pracą i funkcjonowaniem Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Następnie Pan Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym. Pan Starosta przedstawił również 

informacje związane ze stanem epidemii wywołanej przez  koronawirus na terenie Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji kolejno zabierali: 

Radny Marcin Korytko, 

Pan Starosta Roman Potocki, 

Radny Marcin Korytko, 

Pan Starosta Roman Potocki, 

Radna Barbara Kosterska, 

Radny Janusz Gargała, 

Pan Starosta Roman Potocki. 

 

Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 23 kwietnia 2020 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego 

przekazał dwie autopoprawki do obu przedłożonych w dniu 17 kwietnia br. projektów uchwał 

budżetowych: w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego oraz w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2020.  

Autopoprawki zostały dołączone do materiałów sesyjnych w systemie eSesja. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego wraz z autopoprawkami przedstawiła Pani Małgorzata 

Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały wraz z autopoprawkami 

oraz pozytywną opinię na temat projektu Uchwały wraz z autopoprawkami z punktu 6 porządku 

obrad. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji kolejno zabierali: 

Radny Andrzej Jamrozik, 

Pani Małgorzata Dreiseitel – Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, sprawdził kworum, a następnie poddał pod głosowanie 

projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. została podjęta jednogłośnie. 
 

 

Wyniki głosowania: 
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ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 

 

Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2020. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik 

Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji kolejno zabierali: 

Radny Dariusz Kowalczyk, 

Pan Starosta Roman Potocki, 

Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, a następnie poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2020 została podjęta 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 
 

Punkt 7. Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego 

na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2020. 
 

Projekt uchwały omówiła Pani Arleta Szmigielska - Dyrektor PCPR we Wrocławiu. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej- Radny 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

Uchwały. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2020 została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 

 

Punkt 8. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady 

Powiatu Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej - 

Radny Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego 

projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu 

Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży została podjęta 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 

 

Punkt 9. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 
 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 6 marca 2020 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego 

wpłynęła skarga mieszkanek Gminy Długołęka na Dyrektora i pracowników Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu w zakresie nadzoru nad funkcjonowaniem rodziny 

zastępczej. Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego, po uzyskaniu opinii prawnej 

dotyczącej kompetencji Rady Powiatu Wrocławskiego do rozpatrzenia skargi, wystąpił w trybie 
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§ 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego w dniu 10 marca 2020 r. do Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego o wyjaśnienie i zajęcie stanowiska w przedmiocie skargi. Stosowne 

wyjaśnienia zostały złożone w Biurze Rady w dniu 19 marca br. Skarga wraz z  wyjaśnieniami 

została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wrocławskiego, celem 

rozpatrzenia w zakresie obejmującym działania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu w ramach nadzoru nad funkcjonowaniem rodziny zastępczej, 

stosownie do przepisów art. 229 pkt 4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego. Podczas posiedzenia w dniu 21 kwietnia 2020 r. Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji rozpatrzyła skargę i przekazała Przewodniczącemu Rady stanowisko, które zostało 

dołączone do materiałów na dzisiejszą Sesję. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pan Radny Józef Żygadło przedstawił 

stanowisko Komisji, uznające skargę za bezzasadną. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Wrocławiu w treści §1 ust. 1 „uznaje się za bezzasadną skargę (…) z dnia 06 marca 2020 

roku na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu w zakresie nadzoru 

nad funkcjonowaniem rodziny zastępczej” (podstawa prawna i pozostała treść jak 

w przedstawionym projekcie uchwały).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Wrocławiu została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef 

Żygadło 

 

Punkt 10. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły zapytania ani 

interpelacje Radnych. 

W bieżącym punkcie nie zostały złożone żadne interpelacje ani zapytania. 

 

Punkt 11. Wnioski i oświadczenia. 

 

Radny Janusz Gargała wyraził uznanie dla Starostwa a także Gmin z terenu Powiatu 

Wrocławskiego za zaangażowanie na rzecz mieszkańców i zakup niezbędnych rzeczy do walki 

z koronawirusem. Podziękował także Stowarzyszeniom za szycie maseczek, które trafiły do 

mieszkańców. 

 

Punkt 12. Zamknięcie XII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 13.32 Przewodniczący Rady zamknął XII Sesję 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

 

Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 

 

 

 
Sporządziły: 

Monika Kłodnicka 

Iwona Oślizło 

 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji, 

utrwalonej w formie elektronicznej. Nagranie z XII Sesji Rady w dn. 24 kwietnia 2020 r. 

znajduje się pod linkiem: http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/6602/xii-sesja-rady-

powiatu-wroc%C5%82awskiego-vi-kadencji-w-dniu-24-kwietnia-2020-r.htm  

na stronie internetowej: www.powiatwroclawski.esesja.pl 

oraz www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 

http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/6602/xii-sesja-rady-powiatu-wrocławskiego-vi-kadencji-w-dniu-24-kwietnia-2020-r.htm
http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/6602/xii-sesja-rady-powiatu-wrocławskiego-vi-kadencji-w-dniu-24-kwietnia-2020-r.htm
http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/

